
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 5 

van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 mei 2013 

betreffende de loopbaanbegeleiding 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2003 houdende bepalingen tot begeleiding 

van de begroting 2004, artikel 102; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 mei 2013 betreffende de 

loopbaanbegeleiding; 

 

Gelet op het akkoord van de Inspecteur van Financiën, bevoegd voor de 

financiën, gegeven op 25 maart 2019; 

 

Gelet op het akkoord van de Raad van Bestuur van VDAB, gegeven op 28 maart 

2019; 

 

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 10 april 2019 bij de Raad 

van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de 

wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn; 

 

Gelet op artikel 84, §4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 5, §1, tweede lid, van het besluit van de Vlaamse Regering 

van 17 mei 2013 betreffende de loopbaanbegeleiding, gewijzigd bij het besluit 

van de Vlaamse Regering van 13 oktober 2017, wordt een punt 9° toegevoegd, 

dat luidt als volgt: 

 

“9° als de onderneming een rechtspersoon is, toont ze aan dat 

loopbaanbegeleiding past binnen de activiteiten die vermeld zijn in haar statuten 

of haar wettelijke of decretale opdrachten.”. 



Pagina 2 van 2 

 

 

Art. 2. De mandaten die verleend zijn voor de datum van de inwerkingtreding 

van dit besluit, blijven geldig tot op de dag dat de looptijd verstrijkt. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2019. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de professionele vorming, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

Philippe MUYTERS 


